	Briefkopf der depotführenden Bank			
'			1	
Smar	art Energy Management GmbH			
Schuldverschreibungen 2020				
ISIN DE000A289DD7 / WKN A289DD				
Besonderer Nachweis mit Sperrvermerk				
1.	1. Hiermit bestätigen wir, dass am heutigen Tag in dem für			
(Name/Firma und Adresse des Anleihegläubigers)				
bei uns bestehenden DepotStück Schuldverschreibungen der bis zu EUR 7.000.000,00				
verzinsliche Inhaberschuldverschreibungen der Smart Energy Management GmbH ISIN DE000A289DD7 /				
WKN A289DD (insgesamt "Schuldverschreibungen 2020") mit einem Nennbetrag von jeweils				
EUR 100.000,00, d.h. insgesamt Schuldverschreibungen der Schuldverschreibungen 2020 mit einem				
Gesamtnennbetrag von				
EUR _	gutgeschrieben sind.			
	- G G			
2. Wir bestätigen hiermit, dass wir die unter Ziffer 1. genannten Teilschuldverschreibungen der Schuldverschreibungen 2020 bis Mittwoch, den 28.09.2022, um 13:00 Uhr (MESZ) gesperrt halten werden.				
(Name/Firma und Adresse der depotführenden Bank)				
()\(\rac{1}{2}\)\(\rac{1}\)\(\rac{1}{2}\)\(\rac{1}{2}\)\(\rac{1}\)\(\rac{1}\)\(\rac{1}\)\(\rac{1}\)\(\rac{1}\)\(\rac{1}\)\(\rac{1}\)\(\rac{1}\)\(1	 Datum)	 (Unterschrift, ggf. Funktion)		
(OII, L	Datanij	(Ontersellint, ggr. ranktion)		